

**ALLEGATO A) TABELLA TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. a) --LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 – PERMANENTE**

**Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico. Tariffa standard di riferimento per occupazione per l'intero anno solare € 40,00 per metro quadro.**

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE	TARFFE STANDARD	COEFFICIENTE	RIDUZIONI applicata nel 2021	MAGGIORAZ.	TARIFFA PIENA (TARIFFA STANDARD * COEFFICIENTE)	TARIFFA CANONE RIDOTTO	TARIFFA CANONE MAGGIORATO
OCCUPAZIONE SUOLO PERMANENTE CAT. 1	40,00	1,50	49,00%	0%	60,00	30,60	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO PERMANENTE CAT. 2	40,00	1,00	30,00%	0%	40,00	28,00	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO PERMANENTE CAT. 1 (stabilimenti balneari – Chioschi o edicole) CAT 1	40,00	1,50	0,00%	0%	60,00	60,00	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO PERMANENTE CAT. 1 (stabilimenti balneari – Chioschi o edicole) CAT 2	40,00	1,00	0,00%	0%	40,00	40,00	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO DISTRIBUTORI DI CARBURANTE E RELATIVI SERBATOI SOTTERRANEI – centro abitato	40,00	1,50	14,00%	0%	60,00	51,60	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO DISTRIBUTORI DI CARBURANTE E RELATIVI SERBATOI SOTTERRANEI - ZONA LIMITROFA	40,00	1,00	23,00%	0%	40,00	30,80	0,00
OCCUPAZIONE SUOLO DISTRIBUTORI DI TABACCHI	40,00	1,50	0,00%	0%	60,00	60,00	0,00
Passi carrabili generici CAT 1	40,00	1,00	35,00%	0%	40,00	26,00	0,00
Passi carrabili generici CAT 2	40,00	0,80	35,00%	0%	32,00	20,80	0,00
Divieto di sosta indiscriminato, previo rilascio di apposito cartello segnaletico, sull'area antistante semplici accessi carrabili o pedonali, posti a filo con il manto stradale. CAT 1	40,00	1,00	35,00%	0%	40,00	26,00	0,00
Divieto di sosta indiscriminato, previo rilascio di apposito cartello segnaletico, sull'area antistante semplici accessi carrabili o pedonali, posti a filo con il manto stradale. CAT 2	40,00	0,80	35,00%	0%	32,00	20,80	0,00
Passi carrabili distributori carburante CAT 1	40,00	1,00	35,00%	0%	40,00	26,00	0,00
Passi carrabili distributori carburante CAT 2	40,00	0,80	35,00%	0%	32,00	20,80	0,00
occupazione suolo cavi e condutture utenze pubblici servizi - l'ammontare del canone dovuto non può essere inferiore a euro 800 (tariffa unitaria per n. utenze)	1,50	-			0,00	1,50	0,00
occupazioni sovra suolo e sottosuolo permanente (per legge la tariffa standard è ridotta di ¼)	10,00				10,00	0,00	0,00
ALLACCIO FOGNATURA	10,00				10,00	0,00	0,00
le occupazioni del sottosuolo con serbatoi la tariffa standard (euro 40 ridotto di 1/4) va applicata fino a una capacità dei serbatoi non superiore a tremila litri	10,00				10,00	0,00	0,00
le occupazioni del sottosuolo per i serbatoi di maggiore capacità (superiore ai tremila litri)	10,00		la tariffa standard è aumentata di un quarto per ogni mille litri o frazione di mille litri				
impianti con antenne di telefonia mobile di cui all'art. 18 , comma 1 lett. a) –	40,00	4,00	80,00%	160,00		288,00	

impianti con antenne di telefonia mobile di cui all'art. 18, comma 1 lett. B con modalità co-siting e/o sharing (occupazione "multipla") oppure il mantenimento di infrastruttura già esistente, garantendo parità di trattamento fra gli operatori di servizi di telecomunicazioni	40,00	4,00		50,00%	160,00		240,00
per le occupazioni rilasciate su edifici, il canone calcolato ai sensi delle lettere a) e b) è aumentato del 50 per cento							

**ALLEGATO A) TABELLA TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. a) --LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 – PERMANENTE**

**Diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio imponibile degli enti su beni privati privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all'esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato.**

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA	TARIFFE STANDARD	COEFFICIENTE	RIDUZIONI applicata nel 2021	MAGGIORAZ.	TARIFFA PIENA (TARIFFA STANDARD * COEFFICIENTE)	TARIFFA CANONE RIDOTTO	TARIFFA CANONE MAGGIORATO
PUBBLICITA' – INSEGNA ANNUALE - INSEGNE FINO A 1 MQ -	40,00	1,00	60,00%	0%	40,00	16,00	
PUBBLICITA' - INSEGNA ANNUALE - INSEGNE OLTRE MQ 1 -	40,00	1,00	50,00%	0%	40,00	20,00	
DISPLAY LUMINOSI FINO 1 MQ	40,00	1,50	30,00%	0%	60,00	42,00	
DISPLAY LUMINOSI OLTRE 1 MQ .	40,00	1,50	0,00%	0%	60,00	60,00	
PUBBLICITA' CON PALLONI FRENATI	40,00	1,50	30,00%	0%	60,00	42,00	
PUBBLICITA' CON AEROMOBILI	40,00	1,50	0,00%	0%	60,00	60,00	
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA < A KG. 3000	40,00	1,50	20,00%	0%	60,00	48,00	
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA > A KG. 3000	40,00	1,50	0,00%	20%	60,00		72,00
MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NEI PUNTI PRECEDENTI, PUBBLICITA' ANNUALE PROPRIO CONTO	40,00	1,00	40,00%	0%	40,00	24,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE FINO A 1 MQ luminosa	40,00	1,00	20,00%		40,00	32,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE OLTRE MQ 1 luminosa	40,00	1,50	33,33%		60,00	40,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE dimensione tra 5,50 e 8,50	40,00	1,50	50,00%		60,00	30,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE magg 8,50	40,00	1,50	33,33%		60,00	40,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE dimensione tra 5,50 e 8,50 luminosa	40,00	1,50	16,66%		60,00	50,00	
PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE magg 8,50 luminosa	40,00	1,50	0,00%		60,00	60,00	

**ALLEGATO B) TABELLA TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. a) --LEGGE N.  
160 DEL 27 DICEMBRE 2019 – TEMPORANEA**

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico. Tariffa standard giornaliera per occupazione per un periodo inferiore all'anno solare € 0,70 per metro quadro

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE	TARIFFE STANDARD	COEFFICIENTE	RIDUZIONI applicata nel 2023	MAGGIORAZIONI applicata nel 2023	TARIFFA PIENA (TARIFFA STANDARD * COEFFICIENTE)	TARIFFA CANONE CON RIDUZIONI	TARIFFA CANONE CON MAGGIORAZIONI
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA CAT. 1	0,70	2,43	0,00%	0,00%	1,701	0,00	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA CAT. 2	0,70	2,19	0,00%	0,00%	1,533	0,00	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA fino a 4 ore CAT. 1	0,70	2,43	20,00%	0,00%	1,701	1,36	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA dalle 4 alle ore CAT. 1	0,70	2,43	10,00%	0,00%	1,701	1,53	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA oltre le 9 ore CAT. 1	0,70	2,43	0,00%	0,00%	1,701	1,70	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA fino a 4 ore CAT. 2	0,70	2,19	20,00%	0,00%	1,533	1,23	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA dalle 4 alle ore CAT. 2	0,70	2,19	10,00%	0,00%	1,533	1,38	
OCCUPAZIONE SUOLO FASCIA ORARIA oltre le 9 ore CAT.2	0,70	2,19	0,00%	0,00%	1,533	1,53	
OCCUPAZIONI TEMP. SOVR./SOTT. CON CAVI/CONDUTTURE RETE EROGAZIONE PUBBLICI SERVIZI FINO A 30GG E FINO A 1 KM	0,70	3	0,00%	70,00%	2,1	0,00	3,57
OCCUPAZIONI TEMP. SOVR./SOTT. CON CAVI/CONDUTTURE RETE EROGAZIONE PUBBLICI SERVIZI FINO A 30GG OLTRE 1 KM	0,70	3	0,00%	100,00%	2,1	0,00	4,20
occupazioni di suolo pubblico relative a lavori edili, scavi, ponteggi e steccati ENTRO I 15 GIORNI	<b>0,70</b>	<b>2,43</b>	<b>55,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>1,701</b>	<b>0,77</b>	
occupazioni di suolo pubblico relative a lavori edili, scavi, ponteggi e steccati OLTRE 15 GIORNI	<b>0,70</b>	<b>2,43</b>	<b>50,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>1,701</b>	<b>0,85</b>	
occupazioni di suolo pubblico relative a lavori edili, scavi, ponteggi e steccati OLTRE 30 GIORNI	<b>0,70</b>	<b>2,43</b>	<b>40,00%</b>		<b>1,701</b>	<b>1,02</b>	
occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia che interessano aree stradali destinate alla sosta di veicoli	<b>0,70</b>	<b>2,43</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>1,701</b>	<b>1,70</b>	
occupazione di suolo pubblico in ZONA MATRICE relative a lavori edili, scavi, ponteggi e steccati ENTRO I 15 GIORNI**	<b>0,70</b>	<b>2,43</b>	<b>90,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>1,701</b>	<b>0,17</b>	
occupazioni temporanee realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali sportive, turistica e di animazione territoriale, previste nella programmazione dell'Ente CAT 1	0,70	2,43	80,00%	0,00%	1,701	0,34	
occupazioni temporanee realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali sportive, turistica e di animazione territoriale, previste nella programmazione dell'Ente CAT 2	0,70	2,19	80,00%	0,00%	1,533	0,31	
*Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante CAT 1	0,70	2,43	80,00%	0,00	1,701	0,34	
*Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante CAT 2	0,70	2,19	80,00%	0,00	1,533	0,31	
*Le occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, le superfici sono calcolate in ragione del 50 per cento sino a 100 mq., del 25 per cento per la parte eccedente 100 mq. e fino a 1.000 mq., del 10 per cento per la parte eccedente 1.000 mq; le tariffe giornaliere sono ridotte dell'80% e la tariffa oraria è pari a 1/24 della tariffa giornaliera							
**– Oltre i 15 gg. Si applica la tariffa standard							

**ALLEGATO B - TABELLA TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. a) --LEGGE N.  
160 DEL 27 DICEMBRE 2019 TEMPORANEA**

Diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio imponibile degli enti su beni privati privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all'esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato.

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA	TARiffe STANDARD	COEFFICIENTE	RIDUZIONI applicata nel 2021	MAGGIORAZIONI	TARIFFA PIENA (TARIFFA STANDARD * COEFFICIENTE)	TARIFFA CANONE CON RIDUZIONI	TARIFFA CANONE CON MAGGIORAZIONI
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE FINO A 1 MQ -	0,70	2,43	20,00%	0%	€ 1,70	1,36	
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE OLTRE 1 MQ -	0,70	2,43		20%	€ 1,70		2,04
DISPLAY LUMINOSI FINO A 1 MQ - MENSILE - CAT. 1	0,70	3,00		80%	€ 2,10	0,00	3,78
DISPLAY LUMINOSI OLTRE 1 MQ - MENSILE	0,70	3,00		100%	€ 2,10	0,00	4,20
PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO DI APPARECCHI AMPLIFICATORI	0,70	3,00		100%	€ 2,10	0,00	4,20
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PROIEZIONI GIORNALIERA	0,70	3,00		0%	€ 2,10	0,00	
DIRITTI AFFISSIONI PUBBLICHE MANIFESTO FINO A 1 MQ * 10 GIORNI QUANTITIVI > 50 FOGLI	0,70	2,19	25,00%	0%	€ 1,53	1,15	
DIRITTI AFFISSIONI PUBBLICHE MANIFESTO OLTRE 1 MQ -* 10 GIORNI QUANTITIVI > 50 FOGLI	0,70	2,43		0%	€ 1,70	1,70	
DIRITTI AFFISSIONI PUBBLICHE MANIFESTO FINO A 1 MQ - OLTRE I 10 GIORNI PER 5 GIORNI O FRAZIONE FINO A 1MQ	0,70	0,49		0%	€ 0,34	0,34	
DIRITTI AFFISSIONI PUBBLICHE MANIFESTO FINO A 1 MQ - OLTRE I 10 GIORNI PER 5 GIORNI O FRAZIONE OLTRE 1MQ	0,70	0,73		0%	€ 0,51	0,51	
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE FINO A 1 MQ luminosa	0,70	3,00		53%	€ 2,10		€ 3,21
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE OLTRE 1 MQ luminosa	0,70	4,00		43%	€ 2,80		€ 4,00
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE dimensione tra 5,50 e 8,50	0,70	4,00		7%	€ 2,80		€ 3,00
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE magg 8,50	0,70	4,00		43%	€ 2,80		€ 4,00
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE dimensione tra 5,50 e 8,50 luminosa	0,70	5,00		43%	€ 3,50		€ 5,01
PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE magg 8,50 luminosa	0,70	5,00		71%	€ 3,50		€ 5,99
PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE DI MANIFESTINI O ALTRO MATERIALE	50,00		TARIFFA GIORNALIERA		€ 50,00		

CATEGORIA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - BOX MERCATO SETTIMANALE	TARIFFA STANDARD CANONE	COEFFICIENTI	TARIFFA CANONE UNICO	AMBULANTI CON CONVENZIONE TARIFFA GIORNI CANONE + DI 30 PRESENZE ANNO	SPUNTISTI TARIFFA GIORNI CANONE
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI BENI DUREVOLI CAT.1 - SPUNTISTI	0,70	1,17	0,82		0,8190
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI BENI DUREVOLI CAT.1 - con convenzione	0,70	1,17	0,82	0,2457	

CATEGORIA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - COMMERCIO BENI NON DEPERIBILI	TARIFFA STANDARD CANONE	COEFFICIENTI	TARIFFA CANONE UNICO	AMBULANTI CON CONVENZIONE TARIFFA GIORNI CANONE + DI 30 PRESENZE ANNO	SPUNTISTI TARIFFA GIORNI CANONE
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA ALIMENTARI CAT.1 - SPUNTISTI	0,70	1,19	0,83		0,8330
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA ALIMENTARI CAT.1 - con convenzione	0,70	1,19	0,83	0,2499	

CATEGORIA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - ATTIVITA' BENI ALIMENTARI O DEPERIBILI	TARIFFA STANDARD CANONE	COEFFICIENTI	TARIFFA CANONE UNICO	CONVENZIONE TARIFFA GIORNI CANONE + DI 30	SPUNTISTI TARIFFA GIORNI CANONE
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA PESCHERIE-ORTOFRUTTA CAT.1 - SPUNTISTI	0,70	1,20	0,84		0,8400
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA PESCHERIE-ORTOFRUTTA CAT.1 - con convenzione	0,70	1,20	0,84	0,2520	